1

一貫道崇德學院

109學年度校長與學生座談會會議記錄
開會時間：110 年 01 月 11 日（星期一）19：30-21：00

開會地點：六樓國際會議廳

主    席：陸隆吉（校長）

出席人員：如簽到表及在校生等 50人

壹、主席致詞：略

貳、提案報告：

一、學生某甲：保持研究室安寧、提升研究環境品質

說明:

1、建議在研究室請勿高談闊論或嬉鬧，以免影響同學讀書。

2、請隨時保持研究室、走廊、廁所、茶水間的整潔。

3、考量安全及健康，夜間不可住在研究室。

4、建議不要在研究室煮食食物，個人可食之物品宜密封置於櫃內，

以免滋生蟲蟻。

5、建議不要占用研究室的空位，堆置個人書本、用品、食物。

決議：照案通過。請學務處加強宣導及查處。(學務處)

二、學生某乙：注意交通安全、人身安全。

說明:

1、開車、騎機車要遵守交通規則，並注意交通安全。

2、晚上從學院回光明樓，坤道請偕伴而歸，並留意自身安全。

3、學校為山區，經常有蛇類活動，應注意小心防範。

決議：照案通過。請學務處加強宣導。(學務處)

三、學生某丙：學生在校工讀機會及相關權益。

說明：學生想在學校打工，是否有相關打工的機會及辦法。

決議:擬由學務處檢視相關法規及工讀機會。(學務處)

1、目前圖資館有編打聖訓的工讀機會。

2、「一貫道崇德學院工讀生勞動契約暨管理辦法」詳如附件(一)。

*工讀生勞健保預算說明：

1.對象：外籍生

2

2.模式：短期性投保。每月工作五天，每天二小時。

3.健保：不投保。因為沒有天天來、一週不超過 12小時。

4.勞保：短期性投保，以天算，每月初前五天(上班日)。外籍生沒有就

業保險與勞退問題，減少學生與學校負擔。

   普通事故：5天 136元

   職災：12元

   合計：148元

一年共 1776元。

3

工讀生勞動契約

甲方︰一貫道崇德學院

乙方︰

甲方或其代理人(以下簡稱甲方)與乙方簽訂勞動契約時，應將工作職稱、

工作地點、工作內容、工讀金及工作時間等予以明確約定。甲方僅得依本

契約所約定工作內容，對乙方為合理之指揮監督，不得要求其從事勞動契

約所定工作內容以外之工作。

    一、契約起始日及計畫期間：

從事非繼續性之工作，聘僱期間自 110 年 8 月 1 日起，至 111

年 7月 31日止。

 二、工作職稱：

□臨時工

▓工讀生

□其他：

三、工作地點： ▓ 校內 □ 校外

四、工作內容：

1.臨時工，內容為：

2.工讀生，內容為：如附件說明：工讀生管理辦法

3.其他，內容為：

五、工讀金：

(一)工讀金數額及計給方式：乙方之工讀金如下勾選項目，下列工讀金不得

內含全勤獎金、其他福利或補助：

1.按月計薪，月薪：新台幣（下同）  整。

2.按日計薪，日薪： 元整。

3.按時計薪，時薪： 元整。

4.按件計酬，每件： 元整。

(二)工讀金發放：雙方同意每學期工讀金發放日為當學期末前一週。發放方

式依甲方規定方式辦理。甲方如因重大困難致無法依約發放工讀金時，

應事先徵得乙方書面同意後，始得變更工讀金給付日期。

附件一

4

(三)甲方不得預扣乙方工讀金作為違約金或損害賠償金額。

六、有關乙方上班之工時、請休假、加班、勞退保險之權益、性平、性騷、性侵、性

霸凌等防治及工作保密義務皆依勞基法之規定辦理。

七、契約之終止：

(一)契約期滿未滿，甲、乙雙方欲終止勞動契約，雙方皆應於一個月前告知

對方，應依勞動基準法及相關規定辦理。

(二)本契約期滿時，契約即終止，甲方不續僱用，甲方應於一個月內告知乙

方，並辦理交接事宜。

八、準據法：

本契約以勞動部基準法為準據法，本契約未訂事項，悉依勞動部基準法

有關法令規定辦理。

九、契約修改：

本契約得依雙方之合意或法令之變更，以書面修訂之。

十、契約份數：本契約書正本一式貳份，甲乙雙方各執一份。

立契約人:

甲 方：一貫道崇德學院

代 表 人：

電    話：049-2988675

地    址：南投縣埔里鎮鯉魚路25-8號

乙 方：

身分證字號：

電  話：

地  址：

中 華 民 國   年    月 日

5

一貫道崇德學院工讀生管理辦法

110年 4月 8日行政會議通過

第 一 條  為培養學生敬業精神及生活適應能力，特訂定本辦法。

第 二 條  工讀生之工作以不影響學生課業及正常身心發展者為限。

第 三 條  工讀生選用資格及程序：

 一、選用工讀生須具備以下資格：

(一)本校研究所在學學生。

(二)凡具僑外生、低收入戶、急難救助、中低收入戶等資格

者，優先選用。

(三)通過圖資館工讀生訓練結訓者，優先選用。

 二、選用工讀生程序：

需工讀同學須先向學務處提出工讀需求，並經學務處核備。僑外生

須於提出申請前向勞動部取得工作證。

第 四 條  工讀生待遇與工讀時數：

擔任單位行政性或臨時任務性之工讀生每小時依勞委會公告之基

本時薪發放，每月每名工讀生時數不得超過 160小時。

第 五 條  工讀生選用與考核列入下一個學期工讀時數分配之參考。

第 六 條  本校工讀生管理之相關工作由學務處辦理。

第 七 條  工讀金核報規定及發放程序如下：

學務處學期末彙整工讀金後，依會計流程統一請領後，

出納組逕行核撥至學生帳戶。

第 八 條  本校工讀生可享有勞保之福利。每週工讀超過 12小時，或上班日

天天打工不論時數，依規定納入健保。僑外生之勞健保依勞基法

相關規定辦理。

第 九 條  本辦法未訂定事項，依其他相關法令辦理。

第 十 條  本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後公布施行，修正時亦同。

一賞道崇德學浣

109 學年度校長與學生座談會會議簽到表

一 、開會時間： 110 年 1 月 1 1 日（星期一） 19：30-21：00

二、開會比點：六樓國際會議廳

三丶 主 席：陸隆吉（校長）

四、出席人員：如簽到表及在校生共50位

姓名職稱 答 名

団男
瘧 隆七陸隆吉／校長

口女

唐經欽／教務長 団／男
壹信只兼所長 亡］女

謝居憲／學生事 召男

屯旦務長兼圖資中心 口女
主任

廖玉琬／總務長 已
口

女
男 圄／＼

口男

芷摩蓼洪淑芬／研發長 図／女

口男

只：、仕紇春兆／秘書 內女

団男

且主；
， ，

張秉庸／人事室

『主任 口女

呂映萱／會計室 口男
乙涇『主任 u／女

鄭麗雲／出納 亡丨男

羞｀免維員 口女

姓名職稱 ／ 荅

張嘉祐／ 回男
f`江圖資維員 口女

蔡孟佐／ 立男
訌見總務維員 仁］女

賴焯葦／ 園男

蓺且總務維員 口女

口男

彗匾『楊雁智／維員 回女

名